
Gemeente Woerden 
RAADSBESLUIT 
14R.00212 14R.00212 

• • 

gemeente 
W O E R D E N 

Agendapunt: j-j - ) 3 

Onderwerp: Begroting 2015 Omgevingsdienst Regio Utrecht (ODRU) 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 3 juni 2014 

- burgemeester en wethouders 
van: 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. in te stemmen met de Begroting 2015 ODRU waarin een gemeentelijke bijdrage van de 
gemeente Woerden is opgenomen van € 1.132.768,50 (13.899 contracturen x uurtarief 
€81,50). 

2. richting het AB van de ODRU aan te geven dat de gemeente Woerden ervan uit gaat dat 
overschotten en niet gebruikte investeringsgelden zo spoedig mogelijk voor de gemeente vrij 
gemaakt worden en niet aan ODRU reserves toevallen. 

3. gebruik te maken van de eenmalige mogelijkheid om het contract met de ODRU per 1 januari 
2016 met 10% te verlagen (1.389 uur). 

4. het AB van de ODRU te verzoeken niet eerder te starten met de RUD-vorming (verplichte fusie 
tussen ODRU en RUD Utrecht) dan de raad de gelegenheid heeft gehad zich uit te spreken 
over de uitgangspunten en investeringen die hiermee gemoeid zijn. 

5. de voorlopige zienswijze van het college over de besluitvorming van de punten 1 t/m 4 te 
bekrachtigen en als definitieve zienswijze kenbaar te maken richting het Algemeen Bestuur van 
de ODRU. In deze zienswijze wordt ook aangegeven dat de gemeente Woerden ervan uit gaat 
dat aanbevelingen van de financiële expertgroep over de Begroting 2015 (zie kanttekening 1.2 
in het raadsvoorstel) worden meegenomen bij de opzet van de Begroting 2016. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in jijn 

ope j ^ re vergadering, gehouden op 26 juni 2014 
De voorzitter 

EJ$/0ëldorp N6 boer 


